18.11.2025г.                 477-п
О внесении изменений в постановление администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 158-п от 06.06.2022г. «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016г. №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», распоряжением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 27 декабря 2016 года N 1061-р "О создании областной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды", администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 158-п от 06.06.2022г. «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда» изложив Приложение №1 к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района https://balashov.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам А.И. Нестерова.
Глава Балашовского
муниципального района

                М.И. Захаров
Приложение
к постановлению администрации
Балашовского муниципального района
от «_18__» ноября 2025 года N _477-п_
Должностной состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда

Председатель комиссии
- первый заместитель главы администрации Балашовского муниципального района

Заместитель председателя комиссии
- заместитель главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам

Секретарь комиссии
- председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Балашовского муниципального района

Члены комиссии:
- заместитель главы администрации Балашовского муниципального района по патриотической работе, информационной политике и общественным отношениям;

- муниципальный жилищный инспектор;

- специалист по организации строительства отдела капитального ремонта и строительства УКС;

- консультант комитета по управлению муниципальным имуществом (в сфере учета муниципального жилищного фонда);

- председатель комитета по архитектуре и градостроительству, главный архитектор Балашовского муниципального района;

- начальник управления правового обеспечения администрации Балашовского муниципального района;

- председатель Балашовской местной организации Саратовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) (по согласованию);
- директор ГАУ СО «КЦСОН Балашовского района» (по согласованию);

- социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Саратовской области (по согласованию).
	Первый заместитель главы

администрации Балашовского

муниципального района
	С.В. Дудин